ATA DA SUBCOMTSSÃO TECNICA PARA ANALISE E AVALIAçÃO DOS

TNVOLUCROS N'Oí- PLANO DE COMUNICAÇÃO - VlA NÃO IDENTIFICADA E No

03 - CONJUNTO DE INFORMAçÔES - VIA IDENTIFICADA - TOMADA DE

PREÇO OO1I2O22 DA CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO.

Aos í5 (quinze) dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às oito horas, na
sede da Câmara Municipal de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, sita na Rua
lrmá Aristela, no 800, nesta cidade, reuniu-se, a partir das 14:30 horas, a
subcomissão técnica formada pelos membros: Dieimisson Torres, Osmar Soares
Fuzário e José Fernando Amorin, designada via sorteio, para juntos procederem a

análise dos envelopes 01 e 03 proposta técnica via não identiÍicada e proposta
técnica conjunto de informaçôes no âmbito da Tomada de Preço no OO1|2O22 que
tem por objeto a Contrataçáo de Agência de Publicidade/Propaganda para executar
um conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o
estudo, o planejamento, a conceituaçâo, a concêpçâo, a criação, a execuÉo interna,
a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuiÉo de publicidade

aos veículos e demais meios de divulgação.
A subcomissão técnica recebeu a documentação para análise via Ofícios no 00412022,
OO5\2O22 e 00612022 no dia 14 (quatoze) de junho de 2022 e Oficio no OO7|2O22 na
data de 15 (quinze) de junho de 2022 da Comissão Permante de Licitaçáo.
Dando início aos trabalhos conferindo e analisando se a documentação se encontrava
de acordo a subcomissáo técnica entendeu que todas elas atendem ao que foi
solicitado no edital, após a conferência deram início a avaliação dos mesmos.
Em análise foram conferidas as notas das empresas licitantes, constando nos anexos
V e Vl - vias identiÍicadas e vias não identificadas.
Os anexos com as respectivas notas de cada empresa seguem em envelope lacrado
e vistado pelos membros da subcomissáo técnica.
Nada mais havendo a ser tratado, os membros deram por encerrada apresente
Sessão, lavrada a presente Ata que, após lida achada conforme, segue assinada
pelos membros da Subcomissão Técnica.

misson Torres
Avaliador 1

Membro SCT

/
osç#oâ* Fuário

t Avaliador 2
Membro SCT

do Amorin
Avaliador 3
Membro SCT

José

\

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATM No 002t2022

TOMADA DE PRE o No 001/2022

ANEXO V

PLANILHA TNDIV]DUAL DE AVAL|AçÃO - PLANO DE COTIUNICAçÃO
PROPOSTA TÉCNICA VlA NÃO IDENTIFICADA

ur.ro. rl-)v,2.**az5-@u f^r"rr,l

QUES/TOS NOTA

Raciocínio Básico - (de 0 a 20) pontos )q
ao

ldeia Criativa - (de 0 a 20) - pontos .?9
Estratégia de Mídia e não Mídia - (de 0 a 20) pontos xs

cÂnaana MUNICIPAL DE ELDORADO

PSEUDÔNIMO: A CÂÍÚARA ESTÁ POR TRÁS DE VOCÊ

AVALIADOR0í:fri1qig@

Estratégia de Comunicaçáo Publicitária - (de 0 a 20) pontos

CÂMARA MUNTCIPAL DE ELDoRADo

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2I2O22

TOMADA DE PREÇO NO OOl/2022

ANEXO V

PLANILHA INDIVIOUAL DE AVALI AçÃO - PLANO DE COTUNTCAÇÃO
PROPOSTA TÉCNICA NÃO IDENTIFICADA

PSEUDÔNIISO: A CÂTARA EsTÁ PoR TRÁs DE vocÊ

AVALIADOR 02: Osmar Soares Fuzário

visto: /-- :

NOTA

Raciocínio Básico - (de 0 a 20) pontos
/Ç

Estratégia de Comunicaçáo Publicitária - (de 0 a 20) pontos 14
ldeia Ciativa - (de 0 a 20) - pontos /í

74-

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

QUES/IOS

Estratégia de Mídia e não Midia - (de 0 a 20) pontos

CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMADA DE PREçO NO OOl/2022

ANEXO V

NOTA

)*-
Estratégia de Comunicação Publicitária - (de 0 a 20) pontos )s
ldeia Ciativa - (de 0 a 20) - pontos J9
Estratégia de Mídia e não Mídia - (de 0 a 20) pontos ZO

AVALIADOR 03:

Visto:

ernando Amori

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLANTLHA INDIVIOUAL DE AVALTAÇÃO - PLANO DE COttUNtCAÇÃO
PROPOSTA TÉCNICA VIA NÃO IDENTIFICADA

PSEUDÔNIIUIO: A CÂIIARA ESTÁ POR TRÁS DE vocÊ

QUES/IOS

Raciocínio Básico - (de 0 a 20) pontos

cÂuane MUNTqPAL DE ELDoRADo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" OO2/2022

TOMADA DE PRECO NO OO1/2022

pRoposrA rÉcrrca vre uÃo IDENTTFTcADA

Pseudônimo: A CÂMÂRA esrÁ pon rRÁs DE vocÊ

Observações:
1) A pontuaÇáo Íinal de cada quesito corresponderá à média das notas atribuídas pelos
avaliadores, somando-se as notas e dividindo pelo númeÍo de avaliadores.
2) A pontuaÉo final por quesito será calculada com, no máximo, duas casas decimais,
desprezando-se as demais, sem quelquer ânedondamento;
3) A pontuaÉo totel da licitante conespondêrá à soma das pontuações finais.

QUESITOS
AVALIADOR

01
AVALIADOR

02
AVALIADOR

03

PontuaÉo
Ínal por
Quêsito
(média).

Raciocínio Básico )o 1S _/7 l?,-11
Estratégia de Comunicaçáo
Publicitária )a l3 /74

71,6?
ldeia Criativa L9 1-s 13 /1,6v
Estrategia de Mídia e Não Mídia 13 X+ )o lsr2z

poNTUAçÃo rorAL DA LÍctrANTE (Nora AuÍerida) 7J

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

pLANTLHA GERAL DE AvALrAcÃo pLANo pE co

ANEXO VI

CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OO2/2022

TOMADA DE PREçO NO OOl/2022

ANEXO V

PSEUDÔNIMO: VOCÊ SABE QUAL É A Ii,PoRTÂNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL PARA
NOSSA CIDADE?!

Visto: Di.&).niuo-n

QUES/rOS NOTA

Raciocínio Básico - (de 0 a 20) pontos 7i
Estratégia de Comunicação Publicitária - (de 0 a 20) pontos /b
ldeia Criativa - (de 0 a 20) - pontos JO
Estratégia de Mídia e não Mídia - (de 0 a 20) pontos J.o

PLANILHA TNDTVIDUAL DE AVAHAçÃO - PLANO DE COitUNtCAÇÃO
PROPOSTA TÉCNICA VIA NÃO IDENTIFICADA

AVALIADOR 0í: Dieimisson Torrês

GÂMARA MUNIGIPAL DE ELDoRADo

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMADA DE PREÇO NO OO1/2022

ANEXO V

PLANTLHA TNDTVTDUAL DE AVAL|AçÃO - PLANO DE COMUNTCAçÃO
PROPOSTA TÉCNIGA VIA NÃO IDENTIFICADA

PSÊUDÔNIMO: VOCÊ SABE OUAL É A IMPORTÂNCh DA CÂilARA MUNIGIPAL PARA
NOSSA CIDADE?!

QUES/IOS NOTA

Raciocínio Básico - (de 0 a 20) pontos íg
Estratégia de Comunicação Publicitária - (de 0 a 20) pontos 1o
ldeia Criativa - (de 0 a 20) - ponÍos '7o
Estratégia de Mídia e não Mídia - (de 0 a 20) pontos /,',1

AVALIADOR 02: Osmar Soares Fuzário

Visto: /V .-

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

tF(

*
II

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMADA DE PREÇO NO OOl/2022

PLANILHA INDIVIDUAL DE AVALIAçÃO - PLANO DE COTIUNICAÇÂO
PROPOSTA TÉCNICA UA NÃO IDENTIFICADA

QUES/rOS NOTA

*/2O
Estratégia de Comunicação Publicitária - (de 0 a 20) pontos Jq
ldeia Criativa - (de 0 a 20) - pontos ,20

Visto:

i

AVALIADOR 03: José Fernando Amorin

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADo

ANEXO V

PSEUDÔNITIO: VOCÊ SABE QUAL É A ITPORTÂNCN DA CÂTARA ilIUNICIPAL PARA
NOSSA CIDADE?!

Raciocínio Básico - (de 0 a 20) pontos

Estratégia de Mídía e não Mídia - (de 0 a 20) pontos 4V)6r/L/

GÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMADA DE PRECO No 001/2022

PROPOSTA TÉCNICA VlA NÃO IDENTIFICADA

Pseudônimo: VOGÊ SABE OUAL É A IMPORTÂNCIA CÂMARA MUNICIPAL PARA NoSSA
CIDADE?!

Observações:
1) A pontuaÉo final de cada quesito corresponderá à média das notas atribuídas pelos
avaliadores, somando-se as notas e dividindo pelo númêro de avaliadorês.
2) A pontuação final por quesito será calculada com, no máximo, duas casas decimais,
desprezando-se as demais, sem qualquer arredondamento;
3) A pontuaÇão total da licitante conespondeÉ à soma das pontuaçÕes finais.

QUESITOS
AVALIADOR

01

AVALIADOR
03

PontuaÇáo
final por
Quesito
(média).

RaciocÍnio Básico t9 /! ?o 1q
Estratégia de ComunicaÇáo
Publicitária /3 lo /T L9
ldeia Criativa ]ô ]o )o rO

1o ]o 7a &o

+3

plarurtHa ceRal oe evntnÇÃo pt-lno oe couutttclÇÃo

ANEXO VI

AVALIADOR
02

Estratégia de Mídia e Nâo Mídia

CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMADA DE PRECO NO OOl/2022

PLANILHÁ INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO _ CONJUNTO DE INFORI,IAÇÕES
PROPOST TECNIC À VIA IDENTIFICADA

QUES/IOS NOTA

Capâcidade Gerel de Atendimento Revelada pela Licitante - ( dê 0 a 02) pontos

sica e equipâmentos necessários à realização dos serviÇos - (O a 01)Estrutura fí

pontos ox
atendimento e a adequaÉo dos prazos máximos -Pertinência da sistemática de

(0 a 05) pontos o ,l
Experiência da licitante no atendim ento a outros clientês com serviços similares ao

objeto deste edital - (0 a 02) pontos 0À
Repêrtório - (0 â 10) pontos

o

Visto:

ANEXO V

ôô(

AvALtADoR 0l: Dieimisson Torres

Agência: SL SOUZA PUBLICIOADE E PROPAGANDA LTDA

*
II

CÂMARA MUNTCIPAL DE ELDORADO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMAD,A DE PRECO No 001/2022

ANEXO V

PLANILHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO - CONJUNTO DE INFORMAÇÔES
PROPOSTA TÉCNIC VIA IDENTIFICADA

Agência: SL SOUZA PUBLICIDAD E PROPAGANDA LTDA

QUES/TOS NOTA

Capacidade Geral de Atendimento Revelada pela Licitante - ( de 0 a 02) pontos o/
Estrutura Íísica e equipamentos necessários à realizaçáo dos serviços - (0 a 01)

pontos CI{
Pertinência da sistemática de atendimento e â adequaÇào dos prazos máximos -
(0 a 05) pontos

Expêriência da licitante no atendimento a outros clientes com serviços similares ao

objeto deste edital - (0 a 02) pontos 0r'
0i)

AVALIADoR 02: Osmar Soares Fuzário

Visto:

o3

Repertório - (0 a 10) pontos

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO AOMINISTRATIVoNo 002t2022

TOMADA DE PREçO NO OOl/2022

AVALIADOR 03: J Fernando Amorin

Visto:

PLANILHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO - CONJUNTO DE INFORMAÇÕES
PROPOSTÂ TÉCNICA VIÂ IDENTIFICADA

Agência: SL SOUZA PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTOA

SUES/rOS NOTA

Capacidade Geral de Atendimento Revelada pela Licitante - ( de 0 a 02) pontos o?,,
Estrutura física e equipamentos nêcessários à realização dos seNiços - (0 a 01)

pontos OL
PeÍtinência da sistemática de atendimento e a adequeÉo dos prazos mâimos -
(0 a 05) pontos c/
Experiência da licitante no atendimento a outros clientês com serviços similares ao

objeto deste edital - (0 a 02) pontos

Repertório - (0 a '10) pontos q

CÂMARA MUNTCIPAL DE ELDORADO

ANEXO V

.) ')u,x/

cÂuene MUNTcTPAL DE ELDoRADo
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OO2/2022

TOMADA DE PREçO IP @1/2022

Agência: SL SOUZA PUBLICIOADE E PROPAGANDA LTDA

Observações:
4) A pontuaÉo final de cada quesito conesponderá à média das notas âtribuídas pelos
avaliadores, somandcse as notâs ê dividindo pelo número de avaliadores.
5) A pontuaçáo final por quesito será calculada com, no máximo, duas casas decimais,
desprezando-se as demais, sem qualquer anedondamento;
6) A pontuaÉo total da licitentê conêsponderá à soma das pontuaçÕes finais.

OUESITOS AVALIADOR
0í

AVALIADOR
02

AVALIADOR
03

PontuaÉo
final por
Quesito
(media).

Capacidade Geral de Atendimento o) o/ o7 /,6*
Estrutura físicâ e equipementos o/ on 0/ ol
Pertinência da sistemática de
atendimento e prazos aV o2 o ttl 3,6+
Experiência da licitante no
atendimento a outros clientes o r.. oL p) Lr6=
Repertório o8 oB o9 3,2)

PONTUAçÃO TOTAL DA LICITANTE (Nota AuÍerida) y' ç,3

pleurtxa cenlu oe avalracÃo cor,r.rurro oe nroRmlcôes

pRoposta rÉcrurca vn roernrtcaol

ANEXO VI

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2/2022

TOMADA DE PREÇO NO OO1/2022

PLANILHA INDIVIDUAL Df AVALIAçÃO _ CONJUNTO DE INFORMAÇÔES
PROPOSTA TÉCNICA VIA IDENTIFICADÂ

AVALÍADOR 0l: Dieimisson Torres

Visto:

QUES/TOS NOTA

Capacidade Geral de Atendimento Rêvelada pele Licitante - ( dê 0 a 02) pontos OJ
Estrutura fÍsica e equipamentos necessários à realizaçáo dos serviços - (0 a 01)

pontos
o1

Pertinência da sistemática de atendimento e a adequaçáo dos prazos máximos -
(0 a 05) pontos OS

Experiência da licitante no atendimento a outros clientes com serviços similares ao

ob.ieto deste edital - (0 a 02) pontos
oa.

Rêpedório - (0 a 10) pontos o9

ANEXO V

Agência; 2tlllL PUBLICIDADE - MARKETING & COiIUNICAGAO LTDA

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 002t2022

TOMADA DE No 22

PLANILHA INDIVIDUAL DE AVALIÂÇÃO - CONJUNTO DE INFORMAÇOES
PROPOSTA TECNI VIA IDENTIFICADA

Agência: 2MlL PUBLICIDADE - i,IARKETING & GOMUNICACAO LTDA

./
Visto:

QUES/IOS NOTA

Capacidade Geral de Atendimento Revelada pela Licitante - ( de 0 a 02) pontos OL
Estrutura física e equipementos necessários à realizaÉo dos serviços - (0 a 01)

pontos o/
Pertinência da sistemática de atendimento ê a adequaçáo dos prazos máximos -
(0 a 05) pontos 0í
Experiêncie da licitante no atendimento a outros clientes com serviços similares ao

objeto deste edital - (0 a 02) pontos OL
Rêpertório - (0 a 10) pontos /o

ANEXO V

AVALIÂDoR 02: Osmar Soares Fuzário

*
II

CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' OOZ2O22

TOMADA DE PREÇO NO OOl/2022

AVALIADOR 03: José Fernando Amorin

Visto:

PLANILHA INDIVIDUAL DE AVALIAÇÃO - CONJUNTO DE INFOR},IAÇÔES
PROPOSTA TÉCNICA VIA IDENTIFICADA

Agência: 2MlL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA

\_

QUES/70S NOTA

Capacidade Geral de Atendimento Revelada pela Licitante - ( de 0 a 02) pontos cd.-
Estrutura física e equipamentos necessários à realização dos serviÇos - (0 a 01)

pontos o/
Pertinência da sistemática de atendimento e a adequaÉo dos prazos máximos -
(0 a 05) pontos ,o/
Experiência da licitante no atendimento a outÍos clientes com seÍviços similares ao

objeto deste edital - (0 a 02) pontos O,Z/
Repertório - (0 a 10) pontos 08

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO V

*

rÉ

II

CAMARA MUNICIPAL DE ELDORADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO2I2O22

TOMADA DE PREçO NO OOl/2022

PLANILHA GERAL DE AVALIAÇÃo cott.tuuro DE tNFoRuacoes

ObservaÇões:
4\ A pontuaÉo final de cada quesito corresponderá à média das notas atribuídas pelos
avaliadores, somando-se as notas e dividindo pelo número de avaliadores.
5) A pontuaçáo final por quesito será calculada com, no máximo, duas casas dêcimais,
desprezando-se as demais, sem qualquer anedondamento;
6) A pontuaÉo total da licitante conesponderá à soma das pontuaçôes finais.

QUESITOS AVALIADOR
0'l

AVALIADOR
02

AVALIADOR
03

PontuaÉo
final por
Quesito
(média)-

Capacidade Geral de Atendimento o) o) oe n*
Estrutura física e equipementos ol oL o1- OL
Pertinência da sistemática de
atendimento e prazos o5 nS o4 r,l.[l

o2-. o"- o? oà.
Repertório o9 la 0{ o3

PONTUAçÃO TOTAL DA LICITANTE (Nota AuÍerida) 7óE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

pRoposta tÉcxrce vn loetnrrclol

ANEXO VI

Agência: 2MlL PUBLICIDADE - MARKETING & COMUNICACAO LTDA

Experiência da licitante no
atendimento a outros clientes